
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   

детский сад № 41 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 

 

 

Приказ 

 

от 09.01.2025 г                                                                                                № 1 п.6 

О назначении ответственного лица 

за профилактику коррупционных  

и иных правонарушений и утверждение состава 

комиссии по противодействию коррупции  

на 2025 год 

 

 

    В целях обеспечения реализации положения Федерального закона от 25.12.2008  № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Законом Санкт-Петербурга о 

29.10.2008 № 674-122 «О дополнительных мерах по противодействию коррупции в Санкт-

Петербурге», для обеспечения в Государственном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду № 41 Адмиралтейского района Санкт-

Петербурга (далее - ГБДОУ) согласованного осуществления мероприятий, направленных 

на противодействие коррупции в ОУ,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Тулкину Марину Юрьевну, педагога организатора, ответственным за 

профилактику коррупционных и иных правонарушений в ГБДОУ. 

2. Тулкиной М.Ю., ответственному за профилактик коррупционных и иных 

правонарушений: 

 Обеспечить, совместно с Комиссией по противодействию коррупции ГБДОУ 

организацию и реализацию Плана мероприятий по противодействию коррупции; 

 Обеспечить контроль за недопущением фактов неправомерного взимания 

денежных средств сотрудниками ГБДОУ с родителей (законных представителей) 

воспитанников; 

 Осуществлять информирование работников ГБДОУ о дисциплинарной 

ответственности за непринятие должностных мер по обеспечению исполнения 

антикоррупционного законодательства; 

 Обеспечить доведения до сведения всех сотрудников (под подпись) информации 

о прядке уведомления заведующего о ставших известными работниками ГБДОУ 

случаях коррупционных правонарушений; 

 Осуществляться систематический мониторинг информационных стендов на 

наличие информации: об образовательной деятельности учреждения. Правилах 

приема воспитанников, организация питания, учредительных документов, 

структуры учреждения, телефонов «горячей линии», порядок рассмотрения 

обращений граждан и другой информации в области предупреждения 

антикоррупционных правонарушений; 



 Своевременно предоставлять информационные материалы, локальные 

нормативные акты по вопросам профилактики коррупции для размещения на 

официальном сайте ГБДОУ; 

 Разрабатывать и предоставлять на утверждение заведующего проекты 

локальных нормативных актов, направленных на реализацию мер по 

профилактике коррупции; 

 Оказывать работникам консультативную помощь по вопросам, связанным с 

применением на практике Кодекса этики и служебного поведения; 

 Принять меры по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов; 

 Рассматривать обращения граждан и организаций, содержащих сведения о 

коррупции, поступление непосредственно в учреждение с регистрацией в 

журнале учета регистрации заявлений о коррупционном правонарушении; 

 Организовать правовое просвещение и антикоррупционное образование 

работников; 

 Проводить мониторинг коррупционных проявлений в деятельности ГБДОУ. 

3. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции: 

Председатель комиссии:  

Гарайс А.О. – заведующий 

Заместитель председателя: 

Тулкина М.Ю. – педагог-организатор 

Секретарь комиссии: 

Афлеева В.С. – старший воспитатель 

Члены комиссии: 

Кириллова О.Н. – заместитель заведующего по АХР 

Поротикова С.Н. – воспитатель 

Полищук Т.С. – музыкальный руководитель, председатель профсоюза 

Козлова Е.Ю. – специалист по кадрам 

Бойкова Н.Э. – заместитель начальника отдела образования администрации  

                          Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 

3.1. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по 

противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 41 Адмиралтейского 

района Санкт-Петербурга. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий ГБДОУ детский сад № 41                               А.О.Гарайс 

Адмиралтейского района СПб 

 

 

С приказом ознакомлены: 

____________      _______________ Тулкина М.Ю. 

____________      _______________ Афлеева В.С. 

____________      _______________ Кириллова О.Н. 

____________      _______________ Поротикова С.Н. 

____________      _______________  Полищук Т.С. 

____________     _______________ Козлова Е.Ю. 

____________     _______________ Бойкова Н.Э. 



 

Приложение № 1 

к приказу ГБДОУ детский сад № 41 

Адмиралтейского района СПб 

От 09.01.2025 № 1 п.6 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по противодействию коррупции 
государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский 

сад № 41 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 

 

№ 

п/п 

ФИО Наименование 

должности в составе 

комиссии 

Должность по 

штату 

1 Гарайс  

Анастасия Олеговна 

Председатель комиссии Заведующий 

2 Тулкина 

Марина Юрьевна 

Заместитель председателя Педагог-организатор 

3 Афлеева 

Венера Салимовна 

Ответственный секретарь Старший 

воспитатель 

4 Кириллова 

Ольга Николаевна 

Член комиссии Заместитель 

заведующего по 

АХР 

5 Поротикова 

Светлана Николаевна 

Член комиссии Воспитатель 

6 Полищук  

Татьяна Сергеевна 

Член комиссии Музыкальный 

руководитель 

7 Козлова 

Екатерина Юрьевна 

Член комиссии Специалист по 

кадрам 

8 Бойкова 

Нина Эдуардовна 

Член комиссии Заместитель 

начальника отдела 

образования 

Администрации 

Адмиралтейского 

района Санкт-

Петербурга 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   

детский сад № 41 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 

 

 

Приказ 

 

от 28.02.2025 г                                                                                                № 22/1 

О внесений изменений в состав комиссии  

 по противодействию коррупции  

на 2025 год 

 

 

    В целях обеспечения реализации положения Федерального закона от 25.12.2008  № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Законом Санкт-Петербурга о 

29.10.2008 № 674-122 «О дополнительных мерах по противодействию коррупции в Санкт-

Петербурге», для обеспечения в Государственном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду № 41 Адмиралтейского района Санкт-

Петербурга (далее - ГБДОУ) согласованного осуществления мероприятий, направленных 

на противодействие коррупции в ОУ,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в состав комиссии по противодействию коррупции с 

28.02.2025 г. от отдела Администрации Адмиралтейского района Санкт-

Петербурга Ивашедкину Ольгу Анатольевну, заместителя начальника отдела 

образования Адмиралтейского района. 

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий ГБДОУ                                            А.О.Гарайс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу ГБДОУ детский сад № 41 

Адмиралтейского района СПб 

от 28.02.2025 № 22/1 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по противодействию коррупции 
государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский 

сад № 41 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 

 

№ 

п/п 

ФИО Наименование 

должности в составе 

комиссии 

Должность по 

штату 

1 Гарайс  

Анастасия Олеговна 

Председатель комиссии Заведующий 

2 Тулкина 

Марина Юрьевна 

Заместитель председателя Педагог-организатор 

3 Афлеева 

Венер Салимовна 

Ответственный секретарь Старший 

воспитатель 

4 Кириллова 

Ольга Николаевна 

Член комиссии Заместитель 

заведующего по 

АХР 

5 Поротикова 

Светлана Николаевна 

Член комиссии Воспитатель 

6 Полищук  

Татьяна Сергеевна 

Член комиссии Музыкальный 

руководитель 

7 Козлова 

Екатерина Юрьевна 

Член комиссии Специалист по 

кадрам 

8 Ивашедкина  

Ольга Анатольевна 

Член комиссии Заместитель 

начальника отдела 

образования 

Администрации 

Адмиралтейского 

района Санкт-

Петербурга 

 

 

 

 

     


		2025-05-30T14:13:41+0300
	Анастасия Олеговна Гарайс




